
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

Data posiedzenia:  16 marca 2011 r. 

Nr posiedzenia: 138 
  

 
 
Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 72. posiedzeniu Senatu do ustawy o 
zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo o miarach.  

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr 

Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk 
Woźniak, Marek Ziółkowski, 

− senatorowie wnioskodawcy: Jerzy Chróścikowski, Przemysław Błaszczyk, 
Krzysztof Zaremba, 

 

 − zaproszeni goście: 
Ministerstwo Finansów: 
−  podsekretarz stanu Maciej Grabowski 
Departament Podatku od Towarów i Usług 
− dyrektor Tomasz Tratkiewicz 

 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Adam 
Niemczewski. 

 
 
 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Przewodniczący komisji senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu 
Senatu komisja oraz senatorowie wnioskodawcy (senator Kazimierz Kleina, senator Henryk 
Woźniak, senator Krzysztof Zaremba, senator Wiesław Dobkowski oraz senator Jerzy 
Chróścikowski i senator Wiesław Dobkowski) zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do 
ustawy. 
Poprawki senatora Kazimierza Kleiny miały na celu m.in ma na celu ujednolicenie terminologii 
ustawy, doprecyzowanie przepisów dotyczących stosowania stawki 0% do usług świadczonych na 
obszarze portów morskich oraz doprecyzowanie  sposobu ustalania listy przewoźników lotniczych 
wykonujących głównie usługi w transporcie międzynarodowym 
Poprawki senatora Henryka Woźniaka m.in. powodowały, iż niektóre zwolnienia, w zakresie opieki 
medycznej, socjalnej i usług edukacyjnych mają zastosowanie wyłącznie do usług dokonywanych 
przez podmioty świadczące usługi podstawowe. 
Poprawka senatora Krzysztofa Zaremby miała na celu doprecyzowanie przepisów dotyczących 
stosowania stawki 0% do usług świadczonych na obszarze portów morskich.  
Poprawka senatora Wiesława Dobkowskiego miała na celu objęcie obniżoną stawką wyrobów 
ciastkarskich uznanych za świeże.  
Poprawka senatora Jerzego Chróścikowskiego oraz senatoa Przemysława Błaszczyka zmierzała do 
objęcia stawką 5 % gotowych pasz dla zwierząt, nasienia zwierząt, słomy, nasion buraków, jaj 
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wylęgowych oraz embrionów. 
W dyskusji głos zabrali: Kazimierz Kleina, Maciej Grabowski, Adam Niemczewski, Krzysztof 
Zaremba, Wiesław Dobkowski, Grzegorz Banaś, Sebastian Bojemski, Dymitr Hirsch, Szymon 
Pawłowski, Jerzy Chróścikowski, Przemysław Błaszczyk.  
Komisja wycofała swój wniosek, który wyłączał stosowanie niektórych zwolnień (w zakresie 
edukacji, opieki medycznej oraz społecznej) w stosunku do usług świadczonych przez podmioty 
świadczące usługi podstawowe. 
Komisja poparła prawie wszystkie swoje poprawki, wszystkie poprawki senatora Kazimierza 
Kleiny oraz senatora Henryka Woźniaka. 
Nie poparła wniosków senatora Krzysztofa Zaremby, senatora Wiesława Dobkowskiego oraz 
senatorów Jerzego Chróścikowskiego i Przemysława Błaszczyka. 
Poprawki senatora Wiesława Dobkowskiego oraz senatorów Jerzego Chróścikowskiego i 
Przemysława Błaszczyka zostały poparte przez mniejszość komisji. 
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza 
Kleinę. 
Wnioski mniejszości przedstawi senator Wiesław Dobkowski. 
 

Konkluzja: Komisje poparły 9 poprawek do ustawy. Mniejszość komisji poparła 2 poprawki (druk senacki 
nr 1120  Z). 

 
 

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową:: Sebastian Bojemski – Dan Cake 
Polonia Sp. z o. o, Dymitr Hirsch – Dan Cake Polonia Sp. z o. o, Szymon Pawłowski - New Solutions Sp. z o. o. 

 
 
 
 

Sporządzono w Biurze Prac Senackich  
 


